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Lampiran1: Daftar perusahaan yang menjadi sampel penelitian. 

NO KODE Nama Perusahaan 

1 AGRO Bank Rakyat Indonesia Agroniaga Tbk. 

2 BBCA Bank Central Asia Tbk. 

3 BBKP Bank Bukopin Tbk. 

4 BBNI Bank Negara Indonesia (PERSERO) Tbk. 

5 BBNP Bank Nusantara Parahyangan Tbk. 

6 BBRI Bank Rakyat Indonesia (PERSERO) Tbk. 

7 BDMN Bank Danamon Indonesia Tbk. 

9 BJBR BPD Jawa Barat dan Banten Tbk. 

9 BJTM BPD Jawa Timur Tbk. 

10 MAYA Bank Mayapada Internasional Tbk. 

11 SDRA Bank Woori Saudara Indonesia 1906 Tbk. 

Sumber: www.idx.co.iddiolah oleh peneliti 
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Lampiran 2:  Perhitungan Debt to Equity Ratio (DER), Return on Equity 

(ROE), Earning per Share (EPS), dan Dividend Payout Ratio 

(DPR) pada tahun 2012-2016. 

NO KODE TAHUN DER ROE EPS DPR 

1 AGRO 2012 9,86 8,88 0,08 16,32 

2 BBCA 2012 7,52 22,58 0,02 24,08 

3 BBKP 2012 12,15 16,76 105,09 29,74 

4 BBNI 2012 6,66 16,69 377,84 30,00 

5 BBNP 2012 11,42 12,92 205,11 12,68 

6 BBRI 2012 7,50 28,80 757,26 29,74 

7 BDMN 2012 4,26 14,33 418,57 30,00 

8 BJBR 2012 10,28 19,86 123,07 55,63 

9 BJTM 2012 4,31 13,21 48,58 55,63 

10 MAYA 2012 8,30 14,26 85,16 37,58 

11 SDRA 2012 13,17 22,09 51,31 35,08 

Sumber: www.idx.co.id diolah oleh peneliti 
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NO KODE TAHUN DER ROE EPS DPR 

1 AGRO 2013 5,12 8,88 0,33 19,60 

2 BBCA 2013 6,76 6,27 0,16 28,54 

3 BBKP 2013 10,18 22,29 109,37 28,07 

4 BBNI 2013 7,11 15,04 485,52 30,01 

5 BBNP 2013 8,49 19,00 155,48 10,29 

6 BBRI 2013 6,89 10,00 865,22 29,74 

7 BDMN 2013 4,84 26,92 421,68 30,00 

8 BJBR 2013 9,56 13,41 141,59 55,16 

9 BJTM 2013 4,78 20,49 55,26 146,98 

10 MAYA 2013 8,96 8,65 110,79 25,27 

11 SDRA 2013 13,24 12,30 20,60 20,60 

Sumber: www.idx.co.id diolah oleh peneliti 
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NO KODE TAHUN DER ROE EPS DPR 

1 AGRO 2014 6,06 6,86 0,08 9,79 

2 BBCA 2014 6,06 21,19 0,26 29,61 

3 BBKP 2014 10,59 10,65 79,73 39,62 

4 BBNI 2014 5,59 17,75 578,20 25,00 

5 BBNP 2014 7,32 8,48 142,62 9,82 

6 BBRI 2014 7,21 24,82 982,67 30,00 

7 BDMN 2014 4,93 8,12 271,69 30,00 

8 BJBR 2014 9,02 15,81 115,11 62,20 

9 BJTM 2014 5,29 15,54 62,95 66,50 

10 MAYA 2014 11,68 15,27 125,22 24,84 

11 SDRA 2014 6,06 6,86 0,08 9,79 

Sumber: www.idx.co.id diolah oleh peneliti 
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NO KODE TAHUN DER ROE EPS DPR 

1 AGRO 2015 5,18 5,95 7,01 19,40 

2 BBCA 2015 5,60 20,12 730,83 7,53 

3 BBKP 2015 11,52 12,80 105,70 30,00 

4 BBNI 2015 5,26 11,65 486,18 25,20 

5 BBNP 2015 6,20 5,59 98,79 9,11 

6 BBRI 2015 6,76 22,46 1029,53 30,27 

7 BDMN 2015 4,50 7,22 249,70 30,00 

8 BJBR 2015 9,81 17,80 142,02 59,71 

9 BJTM 2015 5,80 14,05 59,29 75,52 

10 MAYA 2015 9,31 14,22 166,70 13,80 

11 SDRA 2015 3,84 6,41 50,89 15,72 

Sumber: www.idx.co.id diolah oleh peneliti 
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NO KODE TAHUN DER ROE EPS DPR 

1 AGRO 2016 6,24 5,69 7,15 22,10 

2 BBCA 2016 4,97 18,30 835,76 8,38 

3 BBKP 2016 9,75 9,50 96,79 32,47 

4 BBNI 2016 5,52 12,78 608,02 19,53 

5 BBNP 2016 5,58 2,26 40,61 32,01 

6 BBRI 2016 5,84 17,86 1061,88 26,35 

7 BDMN 2016 3,79 7,68 278,52 28,33 

8 BJBR 2016 8,99 12,06 119,98 74,85 

9 BJTM 2016 4,97 14,26 68,80 63,43 

10 MAYA 2016 9,25 14,36 192,68 41,52 

11 SDRA 2016 3,88 5,49 45,81 17,00 

RATA RATA 7,29 14,22 274,18 33,40 

Sumber: www.idx.co.id diolah oleh peneliti 
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Lampiran 3 : Perhitungan Debt to Equity Ratio (DER) pada tahun 2012-2016 

No Kode Tahun Total Hutang Total Modal DER 

1  
 

AGRO 

2012 3,668,22 371,93 9,86 

2 2013 4,287,16 836,91 5,12 

3 2014 5481,17 904,02 6,06 

4 2015 7,012,09 1,352,41 5,18 

5 2016 8,999,92 1,442,69 6,24 
6  

 
BBCA 

2012 390,067,244 51,897,942 7,52 
7 2013 432,337,895 63,966,678 6,76 
8 2014 472,550,777 77,920,617 6,06 
9 2015 501,945,424 89,624,940 5,60 

10 2016 560,556,687 112,715,059 4,97 
11  

 
BBKP 

2012 6,069,309 4,996,74 12,15 
12 2013 6,3224,29 6,213,37 10,18 
13 2014 7,222,979 6,821,48 10,59 
14 2015 8,683,132 7,535,18 11,52 
`15 2016 9,066,945 9,300,05 9,75 
16  

 
BBNI 

2012 289,778,215 43,525,291 6,66 
17 2013 338,971,310 47,683,505 7,11 
18 2014 341,148,654 61,021,308 5,59 
19 2015 412,727,677 78,438,222 5,26 
20 2016 492,701,125 89,254,000 5,52 
21  

 
BBNP 

2012 7,550,949 661,260 11,42 
22 2013 8,933,337 1,052,398 8,49 
23 2014 8,330,772 1,138,101 7,32 
24 2015 7,417,621 1,195,493 6,20 
25 2016 6,795,969 1,216,886 5,58 
26  

 
BBRI 

2012 486,455,011 64,881,779 7,50 
27 2013 546,855,504 79,327,422 6,89 
28 2014 704,217,592 97,737,429 7,21 
29 2015 765,299,133 113,127,179 6,76  
30 2016 856,831,836 146,812,590 5,84 
31  

 
BDMN 

2012 122,282,171 146,812,590 4,26  
32 2013 152,684,365 28,733,311 4,84 
33 2014 162,691,069 31,552,983 4,93 
34 2015 153,842,563 33,017,524 4,50 
35 2016 137,708,758 34,214,849 3,79 
36  

 
BJBR 

2012 61,764,614 6,008,840 10,28 
37 2013 64,239,968 6,718,265 9,56 
38 2014 63,884,725 7,083,607 9,02 
39 2015 76,068,471 7,757,218 9,81 
40 2016 86,774,317 9,652,874 8,99 
41  2012 23,625,087 5,487,106 4,31 
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42  
BJTM 

2013 27,327,874 5,718,663 4,78 
43 2014 31,954,411 6,043,635 5,29 
44 2015 36,508,170 6,295,461 5,80 
45 2016 35,823,378 7,209,572 4,97 
46  

 
MAYA 

2012 15,320,813 1,845,739 8,30 
47 2013 21,603,247 2,412,324 8,96 
48 2014 33,321,357  

 

2,852,234 11,68 
49 2015 42,718,881 4,587,073 9,31 
50 2016 48,539,300 5,249,822 9,25 
51  

 
SDRA 

2012 7,083,402 537,907 13,17 
52 2013 7,653,022 577,820 13,24 
53 2014 12,528,511 3,904,265 6,06 
54 2015 15,883,592 4,135,931 3,84 
55 2016 16,889,252 4,347,767 3,88 
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Perhitungan Return on Equity (ROE) pada tahun 2012-2016 

No Kode Tahun Laba Bersih Set 
pajak 

Total Modal ROE 

1  2012 33,027 371,93 8,88 
2  2013 52,440 836,91 8,88 
3 AGRO 2014 62,001 904,02 6,86 
4  2015 80,492 1,352,41 5,95 
5  2016 82,109 1,442,69 5,69 
6  2012 11,718,460 51,897,942 22,58 
7  2013 14,256,239 63,966,678 6,27 
8 BBCA 2014 16,511,670 77,920,617 21,19 
9  2015 18,035,768 89,624,940 20,12 

10  2016 20,632,281 112,715,059 18,30 
11  2012 837,592 4,996,74 16,76 
12  2013 934,622 6,213,37 22,29 
13 BBKP 2014 726,808 6,821,48 10,65 
14  2015 964,307 7,535,18 12,80 
`15  2016 883,615 9,300,05 9,50 
16  2012 7,048,362 43,525,291 16,69 
17  2013 9,057,941 47,683,505 15,04 
18 BBNI 2014 10,829,379 61,021,308 17,75 
19  2015 9,140,532 78,438,222 11,65 
20  2016 11,410,196 89,254,000 12,78 
21  2012 85,430 661,260 12,92 
22  2013 105,234 1,052,398 19,00 
23 BBNP 2014 96,532 1,138,101 8,48 
24  2015 66,867 1,195,493 5,59 
25  2016 27,485 1,216,886 2,26 
26  2012 18,687,380 64,881,779 28.80 
27  2013 21,354,330 79,327,422 10,00 
28 BBRI 2014 24,,253,845 97,737,429 24,82 
29  2015 25410,788 113,127,179 22,46 
30  2016 26,227,991 146,812,590 17,86 
31  2012 4,117,148 146,812,590 14,33 
32  2013 4,159,320 28,733,311 26,92 
33 BDMN 2014 2,682,662 31,552,983 8,12 
34  2015 2,469,157 33,017,524 7,22 
35  2016 2,792,722 34,214,849 7,68 
36  2012 1,193,304 6,008,840 19,86 
37  2013 1,376,387 6,718,265 13,41 
38 BJBR 2014 1,120,035 7,083,607 15,81 
39  2015 1,380,964 7,757,218 17,80 
40  2016 1,163,821 9,652,874 12,06 
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41  2012 724,639 5,487,106 13,21 
42  2013 824,312 5,718,663 20,49 
43 BJTM 2014 939,084 6,043,635 15,54 
44  2015 884,503 6,295,461 14,05 
45  2016 1,028,216 7,209,572 14,26 
46  2012 263,289 1,845,739 14,26 
47  2013 385,351 2,412,324 8,65 
48 MAYA 2014 435,562 2,852,234 15,27 
49  2015 652,325 4,587,073 14,22 
50  2016 753,992 5,249,822 14,36 
51  2012 118,843 537,907 22,09 
52  2013 123,665 577,820 12,30 
53 SDRA 2014 138,073 3,904,265 6,86 
54  2015 265,230 4,135,931 6,41 
55  2016 238,745 4,347,767 5,49 
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Perhitungan Earning per Share (EPS) pada tahun 2012-2016 

No Kode Tahun Laba Bersih Set 
pajak 

Jml Saham 
yang Beredar 

EPS 

1  2012 33,027 3,618 9,13 
2  2013 52,440 7,451 7,04 
3 AGRO 2014 62,001 7,451 8,32 
4  2015 80,492 11,480 7,01 
5  2016 82,109 11,480 7,15 
6  2012 11,718,460 24,655 475,43 
7  2013 14,256,239 24,655 578,13 
8 BBCA 2014 16,511,670 24,655 686,66 
9  2015 18,035,768 24,655 730,83 

10  2016 20,632,281 24,655 835,76 
11  2012 837,592 7,970 105,09 
12  2013 934,622 8,501 109,37 
13 BBKP 2014 726,808 9,087 79,73 
14  2015 964,307 9,087 105,70 
`15  2016 883,615 9,087 96,79 
16  2012 7,048,362 18,649 377,84 
17  2013 9,057,941 18,649 485,52 
18 BBNI 2014 10,829,379 18,649 578,20 
19  2015 9,140,532 18,649 486,18 
20  2016 11,410,196 18,649 608,02 
21  2012 85,430 417 205,11 
22  2013 105,234 677 155,48 
23 BBNP 2014 96,532 677 142,62 
24  2015 66,867 677 98,79 
25  2016 27,485 677 40,61 
26  2012 18,687,380 24,669 757,26 
27  2013 21,354,330 24,669 865,22 
28 BBRI 2014 24,,253,845 24,669 982,67 
29  2015 25410,788 24,669 1029,53 
30  2016 26,227,991 24,669 1061,88 
31  2012 4,117,148 9,585 418,57 
32  2013 4,159,320 9,585 421,68 
33 BDMN 2014 2,682,662 9,585 271,69 
34  2015 2,469,157 9,585 249,70 
35  2016 2,792,722 9,585 278,52 
36  2012 1,193,304 9,696 123,07 
37  2013 1,376,387 9,696 141,59 
38 BJBR 2014 1,120,035 9,696 115,11 
39  2015 1,380,964 9,696 142,02 
40  2016 1,163,821 9,696 119,98 
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Perhitungan Dividend Payout Ratio (DPR) pada tahun 2012-2016 

41  2012 724,639 14,918 48,58 
42  2013 824,312 14,918 55,26 
43 BJTM 2014 939,084 14,918 62,95 
44  2015 884,503 14,918 59,29 
45  2016 1,028,216 14,945 68,80 
46  2012 263,289 3,092 85,16 
47  2013 385,351 3,478 110,79 
48 MAYA 2014 435,562 3,478 125,22 
49  2015 652,325 3,913 166,70 
50  2016 753,992 3,913 192,68 
51  2012 118,843 2,316 51,31 
52  2013 123,665 2,316 53,39 
53 SDRA 2014 138,073 5,211 26,49 
54  2015 265,230 5,211 50,89 
55  2016 238,745 5,211 45,81 
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Perhitungan Dividend Payout Ratio (DPR) pada tahun 2012-2016 

No Kode Tahun Dividen per 
lembar saham 

Laba per 
lembar saham 

DPR 

1  2012 1,49 9,13 16,32 
2  2013 1,38 7,04 19,60 
3 AGRO 2014 0,82 8,32 9,86 
4  2015 1,36 7,01 19,40 
5  2016 1,58 7,15 22,10 
6  2012 114,50 475,43 24,08 
7  2013 165,00 578,13 28,54 
8 BBCA 2014 198,00 686,66 28,84 
9  2015 55,00 730,83 7,53 

10  2016 70,00 835,76 8,38 
11  2012 31,25 105,09 29,74 
12  2013 30,69 109,37 28.06 
13 BBKP 2014 31,59 79,73 39,62 
14  2015 31,71 105,70 30,00 
`15  2016 31,43 96,79 32,47 
16  2012 113,35 377,84 30,00 
17  2013 145,71 485,52 30,01 
18 BBNI 2014 144,55 578,20 25,00 
19  2015 122,53 486,18 25,20 
20  2016 118,72 608,02 19,53 
21  2012 26,00 205,11 12,68 
22  2013 16,00 155,48 10,29 
23 BBNP 2014 14,00 142,62 9,82 
24  2015 9,00 98,79 9,11 
25  2016 13,00 40,61 32,01 
26  2012 225,23 757,26 29,74 
27  2013 257,33 865,22 29,74 
28 BBRI 2014 294,80 982,67 30,00 
29  2015 311,66 1029,53 30,27 
30  2016 279,80 1061,88 26,35 
31  2012 125,58 418,57 30,00 
32  2013 126,50 421,68 30,00 
33 BDMN 2014 81,50 271,69 30,00 
34  2015 74,90 249,70 30,00 
35  2016 78,90 278,52 28,33 
36  2012 68,46 123,07 55,63 
37  2013 78,10 141,59 55,16 
38 BJBR 2014 71,60 115,11 62,20 
39  2015 84,80 142,02 59,71 
40  2016 89,80 119,98 74,85 



77 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

41  2012 39,74 48,58 81,81 
42  2013 81,22 55,26 146,98 
43 BJTM 2014 41,86 62,95 66,50 
44  2015 43,00 59,29 75,52 
45  2016 43,64 68,80 63,43 
46  2012 32,00 85,16 37,58 
47  2013 28,00 110,79 25,27 
48 MAYA 2014 31,10 125,22 24,84 
49  2015 23,00 166,70 13,80 
50  2016 80,00 192,68 41,52 
51  2012 18,00 51,31 35,08 
52  2013 11,00 53,39 20,60 
53 SDRA 2014 5,00 26,49 18,87 
54  2015 8,00 50,89 15,72 
55  2016 8,00 45,81 0,17 
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Lampiran 4. Statistik Deskriptif 
 

 

 

 

Descriptives 
 

[DataSet1] E:\UNSRI\S1 Ekonomi\PROPOSAL & SKRIPSI\data exel\fix\INPUT DATA.sav 
 

 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean Std. Deviation 

DER 55 3 13 7,29 2,604 

ROE 55 2 29 14,22 6,156 

EPS 55 7 1062 274,18 293,843 

DPR 55 8 147 33,40 23,682 

Valid N (listwise) 55     
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Lampiran 5. Uji Analisis Linier Berganda 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized Coefficients 

B Std. Error 

1 

(Constant) 
39,998 9,090 

DER 
-4,898 1,364 

ROE 
3,437 0,722 

EPS 
-0,072 0,015 

a. Dependent Variable: DPR 
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Lampiran 6. Uji Normalitas 
 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 DPR 

N 55 

Normal Parametersa,b 
Mean 33,40 

Std. Deviation 23,682 

Most Extreme Differences 

Absolute ,111 

Positive ,111 

Negative -,103 

Kolmogorov-Smirnov Z ,823 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,507 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 DER 

N 55 

Normal Parametersa,b 
Mean 7,29 

Std. Deviation 2,604 

Most Extreme Differences 

Absolute ,131 

Positive ,131 

Negative -,074 

Kolmogorov-Smirnov Z ,964 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,311 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 ROE 

N 55 

Normal Parametersa,b 
Mean 14,22 

Std. Deviation 6,156 

Most Extreme Differences 

Absolute ,069 

Positive ,069 

Negative -,068 

Kolmogorov-Smirnov Z ,504 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,961 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

 

 

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 EPS 

N 55 

Normal Parametersa,b 
Mean 0E-7 

Std. Deviation 23,12792617 

Most Extreme Differences 

Absolute ,168 

Positive ,168 

Negative -,111 

Kolmogorov-Smirnov Z 1,048 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,222 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 
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Lampiran 7. Uji Multikolonieritas 

 

 

 

Coefficientsa 

Model Unstandardized 

Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. Collinearity Statistics 

B Std. Error Beta Tolerance VIF 

1 

(Constant) 39,998 9,090  4,400 ,000   

DER -4,898 1,364 -,539 -3,592 ,001 ,571 1,750 

ROE 3,437 ,722 ,894 4,763 ,000 ,365 2,740 

EPS -,072 ,015 -,894 -4,946 ,000 ,393 2,546 

a. Dependent Variable: DPR 
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Lampiran 8. Uji Autokorelasi 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

Durbin-Watson 

1 ,587a ,345 ,306 19,723 1,135 

a. Predictors: (Constant), EPS, DER, ROE 

b. Dependent Variable: DPR 
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Lampiran 9. Uji Heteroskedastisitas 

 

 
Charts 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scatterplot 

Dependent Variable: DPR 
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Lampiran 10. Uji Determinasi (R2) 

 

 

Model Summaryb 

Model R R Square 

1 ,587a ,345 

a. Predictors: (Constant), EPS, DER, ROE 

b. Dependent Variable: DPR 
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Lampiran 11. Uji Kelayakan Model (Uji F) 

 

 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 

Regression 10446,514 3 3482,171 8,952 ,000b 

Residual 19839,160 51 389,003   

Total 30285,674 54    

a. Dependent Variable: DPR 

b. Predictors: (Constant), EPS, DER, ROE 
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Lampiran 12.Uji t 

 

 

                                                                   Coefficientsa 

Model t Sig. 

1 

(Constant) 4,400 ,000 

DER -3,592 ,001 

ROE 4,763 ,000 

EPS -4,946 ,000 

a. Dependent Variable: DPR 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 




